(x) Formação de florestas, próprias ou fomentadas
( ) Participação em associações de reflorestadores ou outros sistemas

O projeto será executado com o plantio de Eucalyptus spp. De acordo a legislação vigente serão aceitos
projetos com no máximo de 1.667 (hum mil seiscentos e sessenta e sete) mudas por hectare. O Plano de
Utilização Pretendida com Inventário Florestal apresenta um volume total da supressão de 2.133,9140 m³
lenha. Sendo o valor de árvores a ser suprimida, para efeitos de cálculos de reposição, estimado em 12.803
árvores (m³ lenha x 6 árvores), a área total para realização deste projeto deve ser em aproximadamente: